
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2024/004678 TIPO CONTRATO: Obras

TÍTULO EXPEDIENTE: OBRAS DE DOS PLANTAS FOTOVOLTAICAS EN AUTOCONSUMO PARA LA
MODERNIZACIÓN DEL REGADÍO DE LA COMUNIDAD DE REGANTES DEL PÁRAMO MEDIO (LEÓN)

OBJETO DEL CONTRATO: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto de instalación de dos 
plantas fotovoltaicas en autoconsumo sin excedentes para la comunidad  de regantes de Páramo Medio
(León).

TIPO DE TRAMITACIÓN:
Ordinaria

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:

Procedimiento abierto
TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

UNIDAD PROMOTORA: Subdirección de Infraestructura Agraria

MESA DE CONTRATACIÓN

Titulares

Cargo de la mesa Miembro designado

Secretario D. Sergio Trujillo Sanz; Jefe de la Unidad de Contratación

Asesoría jurídica Dña. Rebeca Marín Aguado; Letrada de la Asesoría Juridica de la
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural

Vocal D. Onésimo del Río Rodríguez; Jefe de Unidad de Ingeniería y Proyectos

Vocal D. Marino Asensio Sánchez; Jefe de Área de Planificación e Ingeniería

Presidente D. Alberto Villagrá Laso; Subdirector de Administración y Presupuestos

Intervención delegada D. Agustín Rodriguez García; Interventor Delegado de la Consejería de
Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural

Suplentes

Cargo de la mesa Miembro designado

Secretario Dña. Mª José Sacristán Santos; Área de Secretaría Técnica y RRHH

Asesoría jurídica Un Letrado de la Asesoría Jurídica de la Consejería de Agricultura,
Ganadería y Desarrollo Rural

Vocal D. Santiago Marcos González; Jefe de Unidad de Obras

Vocal D. Javier Velasco Acebes; Técnico de la Unidad de Obras

Presidente Dña. Mª Cristina León Cofreces; Subdirectora de Investigación y Tecnología

Intervención delegada Dña. Mª Isabel Miranda Hernández; Interventora Delegada adjunta de la
Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: BBX8KJC3TXS32PBLFRUYMY 
Fecha Firma: 16/04/2024 14:39:21 Fecha copia: 16/04/2024 14:39:48 

Firmado: en Valladolid por El Director General del ITA RAFAEL SAEZ GONZALEZ (INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN) 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=BBX8KJC3TXS32PBLFRUYMY para visualizar el documento 



 

1 

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DESIGNACIÓN MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 326.5 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público y el artículo 3, apartados 3 y 4 del DECRETO 121/2002, de 7 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento del Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León, 
en los que se regulan las Mesas de contratación del Instituto.  
 

Considerando que este Director General es competente para designar a los miembros de las 
Mesas de contratación, de conformidad con las facultades otorgadas en dicho Decreto.  
 
 

RESUELVO 

Designar como componentes de la Mesa de contratación, a los miembros que aparecen en el 

encabezado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: BBX8KJC3TXS32PBLFRUYMY 
Fecha Firma: 16/04/2024 14:39:21 Fecha copia: 16/04/2024 14:39:48 

Firmado: en Valladolid por El Director General del ITA RAFAEL SAEZ GONZALEZ (INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN) 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=BBX8KJC3TXS32PBLFRUYMY para visualizar el documento 


		2024-04-16T14:39:49+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




